2.) Unde sequitur, corpus suis membris mutilum, deformitatem non modo, sed & debilitatem contrahere, quod nemo facile admittit.

3.) Eoque ipso portionem onerum jam olim hisce partibus impositam, reliquis accrescere, earumque conditionem duriorē & deteriore reddi.

4.) Cum primis vero non nihil de exemptione hac conqueruntur ii, qui immediate sub Imperii jurisdictione & in statu suo permanentes, modo dictis Provinciis intermissi sunt: dum Causas, Actiones, Commercia, quæ sibi olim cum concivibus intercesserunt, jam cum extraneis quasi pertractare, jusque sibi ab anteriore diversum dici, perpeti coguntur.

5.) Estque & in hoc non nihil difficultatis, quod tam mododicti, quam alii remotiores Imperii Status, cum concivibus, amicitia & nexu semper strictiori junguntur, cum eos eadem continet obligatio tam circa onera quam commoda.

6.) Quod si Fœdera pangenda, auxilia ferenda &c. minus id alit querimoniam rationabilis, si adversariis prætextus amputetur, hæc per Non-Cives, aut cum Non-Civibus, ad quos res hæc nec pertineat, & quorum non interfit, agitari.

7.) Quantum securitatis, tam Coronæ quam Statibus sit accessurum, si Corona Comitibus tam Universalibus quam Particularibus, toties quoties interesseret, cum reliquis Statibus, seu Capitis seu Membrorum, non nunquam emergentes cupiditates sequiores, interverteret & amputaret, quilibet facile comprehenderit, id quod aliter secundum proverbium: *Hec nihil ad te; aut: culpa non caret, cum negotio ad te non pertinenti te immisceas*, effectum fortiri non poterit.

8.) Promisit Corona, casu necessitatis, & Turca irrumpente, subsidiarum non nihil conferre. Compertum autem est, Cæsares æris egentes, prætextu hoc, Statibus multoties imposuisse; id quod Corona evenire non minus evitare poterit, quam ubi Statibus juncta fuerit.

9.) Dubium non est, Austriam Burgundiones Imperio intrusisse, ut, quæ inibi agerentur, Hispanis innotescerent, iique hoc velo multa obtegere obtinereque possent; num eadem ratio Gallis proficua an noxia esse possit, ipsimet conjiciant.

10.) Quæ Moguntinus Præsul, tempore Electionis Caroli V. Imperatoris ex Lege Aureæ Bullæ, Germanum asserendo Gallum protulit, extra considerationem non cadunt.

¶ 3

Summa